
Náchodsko - Náchodské.info

K dopravní nehodě s těžkým zraněním chodkyně vyjížděli ve středu 15. ledna 2013 dopravní
policisté v Náchodě. K nehodě došlo před půl sedmou ráno, kdy osobní automobil Škoda Fabia
jedoucí ve směru od Plhova k centru města srazil přecházející chodkyni po přechodu pro
chodce poblíž odbočky na autobusové nádraží.

           {jathumbnail off}  

"Řidič 48letou ženu, jdoucí z jeho pohledu zprava doleva, pravděpodobně přehlédl a na
přechodu u středu vozovky ji srazil. Po nárazu a následném pádu chodkyně utrpěla těžké
zranění dolní končetiny, s nímž byla převezena k ošetření a hospitalizaci do nemocnice. Alkohol
byl u 43letého řidiče vyloučen dechovou zkouškou, stejně tak u chodkyně. Technická závada
nebyla na místě zjištěna ani uplatněna. Dopravní nehodu policisté dále vyšetřují, řidič je
podezřelý z trestného činu těžkého ublížení na zdraví z nedbalosti," uvedla podrobnosti k
nehodě tisková policejní mluvčí Eva Prachařová.

  

V souvislosti s touto nehodou policie opět doporučuje všem účastníkům silničního provozu, aby
dbali zvýšené opatrnosti. Zejména v ranních a podvečerních hodinách, kdy je viditelnost značně
snížena, by měli řidiči snížit rychlost svých vozidel a být pozornější.

  

"Chodci v zájmu své vlastní bezpečnosti by měli při přecházení vyčkat, až s řidičem vozu
naváží oční kontakt, aby se ujistili, že je opravdu vidí. Užitečnými pomocníky jsou také nášivky,
přívěsky či pásky z reflexních materiálů, které řidiče upozorní, že se po silnici někdo pohybuje,"
doporučila opatření Eva Prachařová.

.pagenavbar{z-index: 0;}

 1 / 2



Náchodsko - Náchodské.info

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3045:ridic-srazil-chodkyni-v-nachode-na-prechodu&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=3045:ridic-srazil-chodkyni-v-nachode-na-prechodu&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

